
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  

«Детская школа искусств №1» 

184538, Мурманская область, н.п. Высокий, ул. Сыромятникова, д. 13а  

 89021300211,  E-mail: dshiolen8@yandex.ru, сайт школы: https://dshiolen8.nubex.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от  02.09.2025                                                                                                            № 26/ос 

 

 

О ЯЗЫКАХ, НА КОТОРЫХ ОСУЩЕСТВЛЯЕТСЯ ОБРАЗОВАНИЕ 

 

В соответствии со статьѐй 14 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Уставом МБУДО «Детская школа искусств №1», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить, что образовательная деятельность в МБУДО «Детская школа искусств №1» 

осуществляется на русском языке – государственном языке Российской Федерации. 

 

2. В рамках реализации дополнительных общеобразовательных программ возможно 

использование (при наличии соответствующих условий и специалистов) родных языков 

народов Российской Федерации и иностранных языков для изучения отдельных 

дисциплин (по решению педагогического совета и при согласии родителей обучающихся). 

 

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте школы. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор школы:                                                                                          Московникова И.А. 

 
 

mailto:dshiolen8@yandex.ru
https://dshiolen8.nubex.ru/

		2025-09-29T14:42:19+0300
	Московникова




